1

平成 24年 8月 8日

各 位

東京都文京区本郷五丁目 24番 2号

株式会社医療情報総合研究所

代表取締役社長 大橋 青史

当社の全株式の異動に関するお知らせ

当社の株式について、株式会社インテージ（本社：東京都千代田区 以下、インテージ）が、全株式の

取得を平成 24年 8月 8日開催の取締役会において決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式異動の理由

これまで当社は、医療用医薬品領域におけるファクトベースである「処方情報分析サービス」を行っ

てまいりました。このたび、長年にわたり一般用医薬品、医療用医薬品に関する情報収集・分析業務を

行っているインテージへ当社の全株式譲渡されることが当サービスの発展および企業価値の向上に資す

るものと、当社及び当社現株主は判断いたしました。今後は、当サービスとインテージグループ各社が

保有するソリューションとの相乗作用によって、お客様へのサービス向上を目指してまいります。

２．株式異動の内容

 当社の現株主が保有する発行済株式の全部をインテージに譲渡

３．今後の予定

平成 24年 8月 31日までに譲渡完了予定

以 上

【ご参考】

１．株式会社医療情報総合研究所の概要

（１） 名称   ：株式会社医療情報総合研究所

（２） 所在地   ：東京都文京区本郷五丁目 24番 2号

（３） 代表者の役職・氏名 ：代表取締役社長 大橋 青史

（４） 事業内容  ：医療情報の収集、解析、および提供・販売

（５） 資本金   ：1億 8,825万円

（６） 設立年月日  ：2005年 7月 14日

2

２．株式会社インテージの概要

（１） 名称   ：株式会社インテージ

（２） 所在地   ：東京都千代田区神田練塀町 3番地 インテージ秋葉原ビル

（３） 代表者の役職・氏名 ：代表取締役会長 田下 憲雄

      代表取締役社長 宮首 賢治

（４） 事業内容  ：市場調査・コンサルティング、システムソリューション、

医薬品開発支援

（５） 資本金   ：16億 8,140万円

（６） 設立年月日  ：1960年 3月 2日